
     Protokół Nr XLIII  
z czterdziestej  trzeciej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 27 kwietnia  2006 r.  
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 15 

Godzina zakończenia sesji – 13 30 

 
Obecnych na sesji 13-tu radnych.  
Nieobecni radni : Edward Bobowski i Jerzy Prus.   
 
Na sesję Rady Gminy Przewodniczący zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
1. Radnych Rady Gminy Męcinka, 
2. Wójta Gminy, 
3. Z-cę  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Panią Barbarę Dziasek, 
4. Sołtysów wsi, 
5. Dyrektorów szkół, 
6. Mieszkańców gminy.  
 
Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy Męcinka dokonał Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław  Prędkiewicz wypowiadając formułę „Otwieram czterdziesta trzecią 
sesję Rady Gminy Męcinka”. Na wstępie stwierdził, Ŝe na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 13-tu radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
Po przywitaniu obecnych przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XLII sesji.  
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze nt. 

zwalczania bezrobocia na terenie gminy Męcinka.  
5. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań.  
6. Rozpatrzenie sprawozdania  z wykonania  budŜetu Gminy Męcinka  za 

rok 2005.  
7. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2005 rok.  
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zmiany  uchwały budŜetowej na 2006 rok. 
9. Sprawy róŜne . 
10. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
11. Zamknięcie sesji.  

 
Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe 
Rada Gminy Męcinka  nie wniosła zmiany do porządku obrad.  
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Punkt 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
W sprawie protokołu  Nr XLII/06   z czterdziestej drugiej sesji odbytej w dniu 31 
marca 2006 r.  radni nie wnieśli  Ŝadnych uwag ani wniosków.   
Za przyjęciem protokołu z tej sesji głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła protokół z 
czterdziestej  drugiej sesji .   
 

Punkt 3. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie od ostatniej 
sesji. 
 
W sprawozdaniu z działalności w okresie od ostatniej sesji tj. od  31 marca do 
27 kwietnia  2006 r. Wójt Gminy przedstawił następujące informacje :  
„31 marca  i 1 kwietnia  uczestniczyłem w konferencji w Świeradowie Zdroju 
zorganizowanej przez  EnergięPro, na której omawiano  między innymi  
współpracę z samorządami  w zakresie inwestycji przyłączeniowych i inwestycji  
celu publicznego. 
11 kwietnia odbyłem wizytę w Niemczech  wraz z burmistrzem Świerzawy , gdzie 
prowadziłem  rozmowy w sprawie nawiązania współpracy.  
13 kwietnia we Wrocławiu brałem udział w konferencji  zorganizowanej przez 
Wojewodę i Marszałka  nt. „Konsultacje społeczne rządowego projektu  
Narodowej Strategii Spójności 2007 – 2013 oraz Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007 – 2013 dla województwa  dolnośląskiego. 
14 kwietnia w Męcince zorganizowałem  posiedzenie Zarządu Unii Gmin 
Śląskich na którym omówiono postęp prac nad uporządkowaniem zlewni rzeki 
Kaczawa oraz  przygotowano materiały na Walne Posiedzenie Związku.  
 
21 kwietnia  w  Mysliborzu uczestniczyłem  w VIII Konferencji „Aktywizacja 
przestrzenno gospodarcza a ochrona środowiska przyrodniczo – kulturowego na 
przykładzie Parku Krajobrazowego Chełmy”.” 
Wójt Gminy zapoznał  obecnych z  opracowaną koncepcją zagospodarowania 
budynku Nr 12 w Myślinowie na obiekt turystyczny z funkcją hotelowo – 
gastronomiczną. Poinformował, Ŝe koszt adaptacji tego budynku wyniesie 300 
tyś zł., zaś wykonanie projektu na to zadanie kwotę 15 tyś. zł.. Przedstawił 
równieŜ koncepcję innowacji zabudowań folwarcznych w Chełmcu.  
„ 21 kwietnia  w Urzędzie Gminy rozstrzygnięto przetarg   na zakup koparko – 
ładowarki z łyŜką do  kopania rowów i pługiem odśnieŜnym. Przetarg wygrała   
firma AGREX ARCON z  Warszawy, koparka CASE za kwotę 270.840 zł brutto, 
okres gwarancji 26 miesięcy.  
22 kwietnia odbyła się pielgrzymka na górę Górzec połączona z sadzeniem 
drzew. Na prośbę fundacji Spełniamy Marzenia  zorganizowany został dla 
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chorego chłopca z Kluczborka przejazd  samochodem rajdowym z kierowcą 
Leszkiem  Kucharem na trasie Bogaczów – Pomocne – Bogaczów.  
25 kwietnia  w Kaczorowie uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Unii Gmin 
Śląskich w Bolkowie, gdzie  przyjęto sprawozdanie z wykonania  budŜetu  
związku za 2005 rok i udzielono absolutorium Zarządowi. 
 
Na zakończenie informacji Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów i radnych o 
przygotowanie wykazu niezbędnych prac w poszczególnych miejscowościach 
moŜliwych do wykonania w ramach prac społeczno – uŜytecznych.  
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań w sprawie przedstawionej 
informacji. 
 
            Przewodniczący Rady Gminy Męcinka stwierdził, Ŝe Rada Gminy 
przyjęła informację Wójta Gminy o działalności w okresie pomiędzy sesjami do 
akceptującej wiadomości.  
 
Punkt 4. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze nt. 
zwalczania bezrobocia na terenie gminy Męcinka.  
 
Informację nt. łagodzenia skutków bezrobocia  przedstawiła Z-ca Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze Pani  Barbara Dziasek. 
W informacji przedstawiła :  

- stan i strukturę zatrudnienia; 
- działania urzędu pracy na rzecz  przeciwdziałania bezrobociu i łagodzenia 

jego skutków; 
- aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu w 2005 roku; 
- wydatki z funduszu pracy. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Punkt 5. Zgłaszanie interpelacji  i zapytań .  
 
Interpelacje na piśmie zgłosili radni : Mariola Mikołajczyk i Edmund Sekuła.  
 
Punkt 6.  Rozpatrzenie sprawozdania  z wykonania budŜetu Gminy 
Męcinka za rok 2005.  
 
W sprawie sprawozdania z wykonania budŜetu głos zabrał Wójt Gminy 
Zbigniew Przychodzeń.  
Zwrócił uwagę radnym aby oceniając  wykonanie budŜetu szczególną uwagę 
zwrócili na wykaz otrzymanych dotacji, gdyŜ to jest najbardziej wiarygodna 
ocena. Nie naleŜy negatywnie oceniać wykonania budŜetu w przypadku  nie 
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wykonania wydatków, gdy sytuacja  wymaga aby środki te  wykorzystać w 
następnym roku przy udziale  środków pozabudŜetowych.  
Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy  Męcinka za rok 2005 przedstawił 
Skarbnik Gminy Józef Święcicki.   
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący   Komisji Rewizyjnej   Eugeniusz Worończak 
przedstawił opinię Komisji o sprawozdaniu.  
Opinia Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
z dnia 6 kwietnia 2006 r.  w sprawie opinii  o przedłoŜonym przez Wójta Gminy 
Męcinka sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2005 rok przedstawił Skarbnik 
Gminy.  
Uchwała Nr II-100/2006 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we  Wrocławiu  z dnia 6 kwietnia  2006 roku  stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący Rady zaprosił  radnych do dyskusji nad 
przedstawionym sprawozdaniem.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani zapytań w sprawie sprawozdania.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka rozpatrzyła 
sprawozdanie z wykonania budŜetu  Gminy Mecinka za 2005 rok.   
 
Punkt 7 . Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 
 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe w  związku z rozpatrzeniem 
sprawozdania  z wykonania budŜetu  Gminy Męcinka  za rok 2005 Rada Gminy 
przejdzie do  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Poprosił 
Przewodniczącego Komisji o zabranie głosu.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Eugeniusz Worończak  odczytał wniosek 
Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Męcinka.   
Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia  10 kwietnia 2006 r. stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
        
Następnie  Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Mariola Mikołajczyk 
odczytała uchwałę  Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 13 kwietnia 2006 w sprawie zaopiniowania  wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy w Męcince o udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy 
Męcinka z tytułu wykonania budŜetu za 2005 rok.  
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Uchwała Nr II –134/2006 II Składu Orzekającego Regionalne Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu  z dnia 13 kwietnia 2006 roku stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie  z art. 18 
ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  i art.  
199 ust. 3  ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  (Dz. U .z  
2005 r. Nr 249, poz. 2104 późniejszymi zmianami)  podjęcie aktu 
absolutoryjnego  związane jest   z obowiązkiem wcześniejszego rozpatrzenia  
przez Radę  sprawozdania  z wykonania  budŜetu za rok poprzedni  , co teŜ Rada 
uczyniła.  
Głosowanie nad udzieleniem absolutorium będzie jawne, gdyŜ przepis ustawy o 
samorządzie gminnym nie przewiduje specjalnego   trybu głosowania nad  
absolutorium i zgodnie  z zasadą jawności gospodarki finansowej Gminy 
wyraŜonej w art. 61 ustawy o samorządzie gminnym Wójt ogłasza sprawozdanie 
z wykonania budŜetu   jak równieŜ  ma obowiązek informowania mieszkańców  
Gminy o  wykorzystaniu  środków budŜetowych  dlatego teŜ kontynuacją  
zasady jawności  gospodarki  budŜetowej będzie  głosowanie jawne nad 
uchwałą w sprawie absolutorium.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Mecinka za  2005 rok.  
 
Za udzieleniem absolutorium głosowało 13 – tu obecnych na sesji radnych 
(jednogłośnie).  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcnka  udzieliła  
absolutorium  Wójtowi Gminy Męcinka za 2005 rok.  
Uchwała w tej sprawie Nr XLIII/204/06 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
Punkt 8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał . 
 
1/ Dołączony do materiałów na sesje projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały 
budŜetowej na 2006 rok.. 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe projekt tej uchwały  
analizowała Komisja Planowania i BudŜetu na swoim posiedzeniu w dniu 27 
kwietnia b.r.   i projekt  uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji.  
 
Projekt uchwały odczytał Skarbnik Gminy.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym  brzmieniu .  
Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych na sali obrad radnych. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  podjęła uchwałę w 
sprawie zmiany uchwały budŜetowej na rok 2006 i uchwała w tej sprawie Nr  
XLIII/205/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
 
 
Punkt 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe odpowiedzi na zgłoszone 
interpelacje, wnioski i zapytania  udzielone zostaną na piśmie w terminie 14 dni 
od dnia sesji.  
 
Punkt 10. Sprawy róŜne. 
 
Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do radnych aby wspólnie z sołtysami określili 
potrzeby w zakresie prac porządkowych w danych miejscowościach. 
Harmonogram takich prac naleŜy następnie przedłoŜyć do Urzędu Gminy w 
Męcince w  celu uzgodnienia zakresu prac. 
Zatrudnieni w ramach prac społeczno – uŜytecznych  mogą uzgadniać termin 
wykonywania tych prac  z sołtysami.  
W sprawie prac społeczno – uŜytecznych radny Jerzy Głowiak stwierdził, ze 
widać pracę tych ludzi w terenie.  
 
Punkt 11. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował  Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Czterdziesta trzecią  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą. 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 


